[12] Item statuimus quod Fredericus nepos noster habeat ducatum Austrie et Stirie, quos a prefato Corrado 
teneat et recognoscat. Cui super iudicamus dari pro expensis suis decem milia unciarum auri. 

[13] Item statuimus quod Herricus filius noster habeat Regnum Arelatense vel Ierosolimitanum, quorum 
alterum dictus Corradus prefatum Herricum habere voluerit. Cui Herrico iudicamus dari centum milia unciarum 
auri pro expensis suis. 

[14] Item statuimus quod centum milia uncias auri expendantur pro salute anime nostre in subsidium Terre 
Sancte, secundum ordinationem dicti Corradi et aliorum nobilium crucesignatorum. 

[15] Item statuimus ut omnia bona sacre militie Templi, que curia nostra tenet, restituantur eidem; ea silicet, 
que de iure debet habere. 

[16] Item statuimus quod comites, barones, milites et alii feudotarii Regni predicti gaudeant viribus et 
rationibus suis, que consueverunt habere tempore regis Guillelmi in collectis et aliis. 

[17] Item statuimus quod ecclesie Sore et Nucerie, et si que alie lese sunt per officiales nostros, reficiantur et 
restituantur. 

[18] Item statuimus quod tota massaria nostra, quam habemus apud Nicolaum de Ofido, et omnes proventus 
minus deputentur ad reparationem et conservationem pontis ibi constructi vel constituendi. 

[19] Item statuimus ut omnes captivi in carcere nostro detenti liberentur, preterquam illi de Regno, qui capti 
sunt proditionis nota. 

[20] Item statuimus quod prefatus Manfridus filius noster omnibus benemeritis de familia nostra provideat 
vice nostra, in terris, castris et villis, salvo demanio Regni Sicilie, et quod Corradus et Herricus predicti filii nostri 
et heredes eorum ratum et firmum habeant quicquid idem Manfridus super hoc duxerit faciendum. 

[21] Item statuimus quod omnibus ecclesiis et domibus religiosis restituantur iura eorum, et gaudeant solita 
libertate. 

[22] Item statuimus, quod homines Regni nostri Sicilie et sint liberi et exempti ab omnibus generalibus 
subventionibus et collectis, sicud consueverunt esse tempore regis Guillelmi predicti, consobrini nostri, 
asserentes nos dictas generales collectas et subventiones imposuisse in Regno predicto necessitate cohacti et 
contra solitam libertatem hominum dicti Regni. 

[23] Item volumus et mandamus quod nullus de proditoribus dicti Regni aliquo tempore reverti audeat in 
Regnum ipsum, nec aliqui de eorum genere succedere possint; immo heredes nostri teneantur de eis vindictam 
assumere. 

[24] Item statuimus quod sacrosancte Romane Ecclesie matri nostre restituantur omnia iura sua, salvis in 
omnibus et per omnia iure et honore Imperii et nostrorum et aliorum nostrorum fidelium, si Ecclesia ipsa 
restituat iura Imperii. 

[25] Item statuimus ut si de presenti infirmitate nos mori contingerit, in maiori ecclesia Panormitana, in qua 
divi imperatoris Herrici et dive imperatricis Costantie recolende memorie tumulata sunt corpora, corpus nostrum 
debeat sepelliri. Cui ecclesie dimittimus uncias auri quingentas pro salute animarum parentum nostrorum et 
nostre per manus Berardi venerabilis Panormitani archiepiscopi. 
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[26] <...> B. Brictoldus marchionis de Hoeburgo consanguinei mei familiaris nostri, Riccardi comitis 
Casertani dilecti generi nostri, Petri Ruffi de Calabria marestalle nostre magistri, Riccardi de Montenigro magne 
curie nostre magistri iustitiarii, magistri Iohannis de Ydronto notarii nostri, Fulconis Ruffi, magistri Iohannis de 
Procida, magistri Roberti de Panormo Imperii et Regni et magne curie iudicis, magistri Nicolai de Brendusio 
publici tabellionis Imperii et Regni nostri Sicilie et curie nostre notarii, nostrorum fidelium, quos presenti 
dispositioni nostre mandamus interesse, per predictum Corradum filium et heredem nostrum et alios subcessivos 
sub <pena> benedictionis nostre tenaciter disponimus observari; alioquin hereditate nostra non gaudeant. [27] Id 
autem universis presentibus fidelibus nostris etiam et futuris sub sacramento fidelitatis, quo nobis et heredibus 
nostris tenentur, iniugimus, ut predicta omnia illibata teneant et observent. 

[28] Presentes autem testamentum et ultimam voluntatem nostram, quam robur firmitatis volumus obtinere, 
per magistrum Nicolaum de Brundusio scribi et signo crucis proprie manus nostre, sigillo nostro et predictorum 
subscriptionibus iubsimus comuniri.  

[29] Actum apud Florentinum de Capitinata, anno, mense, indictione pretitulatis, anno imperii nostri XXXII, 
Regni Ierusalem XXVIII et Regni Sicilie LI. 
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Breve cronaca siciliana 

[I. 1] Roberto il Guiscardo, che conquistò il Regno di Sicilia valorosamente e potentemente, ebbe 11 fratelli, 

e l’ultimo di quelli fu Ruggero, conte di Sicilia, e di nessuno degli altri oggi risulta esserci un erede superstite. 
[2] Lo stesso Roberto visse 27 anni mantenendo il dominio del ducato di Puglia e Calabria, e dalla prima moglie, 
che era di stirpe gallica, ebbe un figlio che si chiamava Boemondo; dalla seconda moglie, che si chiamava 
Sichelgaita ed era sorella del principe di Salerno Gisulfo, ebbe un figlio che chiamò Ruggero, e che gli successe 
nell’amministrazione del dominio. [3] E lo stesso Ruggero, da sua moglie, ebbe un figlio che fu chiamato 
Guglielmo e successe a suo padre Ruggero nel comando e morì in età giovanile senza eredi. [4] E così tutta la 
loro terra passò al re Ruggero di Sicilia, che fu figlio del già menzionato conte Ruggero. Il quale Ruggero fu 
cavaliere strenuo ed egregio e fece nel suo Regno molte opere pietose. [5] Egli ebbe due figli maschi: il 
primogenito, lo chiamò Ruggero, il secondo Guglielmo; e un’unica figlia femmina, che fu chiamata Costanza; il 
primogenito Ruggero morì in età giovanile e senza legittimo erede. Aveva avuto anche un figlio da una 
concubina, che fu chiamato Tancredi, e quella concubina era la figlia del conte di Lecce.